[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ТОГУЧИНА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Тогучин

18.03.2024
№ 151

О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Предоставление

земельных участков в безвозмездное пользование»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Земельным кодексом Российской Федерации, администрация города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 1.2 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в безвозмездное пользование», утвержденного постановлением администрации города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области от 14.04.2023 № 178 (с изменениями, внесенными постановлением от 04.10.2023 № 491), следующие изменения:
1) дополнить подпунктами 4.1 и 4.2 следующего содержания:
«4.1) религиозным организациям на срок до сорока девяти лет при условии, что на указанных земельных участках расположены здания, сооружения религиозного или благотворительного назначения, принадлежащие им на праве собственности, в случае, если указанные земельные участки ограничены в обороте и (или) не могут быть предоставлены данным религиозным организациям в собственность;

4.2) некоммерческим организациям при условии, что на указанных земельных участках расположены принадлежащие им на праве безвозмездного пользования и находящиеся в государственной или муниципальной собственности здания, сооружения, на срок до прекращения прав на такие здания, сооружения;»;
2) подпункт 8 изложить в следующей редакции:
«8) для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства в муниципальных образованиях, определенных законом Новосибирской области, гражданам, которые работают по основному месту работы в таких муниципальных образованиях по профессиям, специальностям, установленным законом Новосибирской области, на срок не более чем шесть лет. Законом Новосибирской области может быть предусмотрено, что такие граждане должны состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях или иметь основания для постановки на данный учет, а также требование об отсутствии у таких граждан права собственности на иные земельные участки, предоставленные для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства в данном муниципальном образовании;».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Тогучина в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава города Тогучина
Тогучинского района

Новосибирской области                                                                              С.М. Борутенко